
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI -  SEGRETERIA - SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 65 DEL 28/12/2023 

 
OGGETTO: Erogazione contributi economici a famiglie in situazione di disagio. 
Assunzione impegno di spesa 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI -  SEGRETERIA - SERVIZI ALLA 

PERSONA 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione n. 61/2023 “Concessione contributo economico 
a famiglie in situazione di disagio” immediatamente esecutiva;   
 
PRESO ATTO di quanto indicato in essa e, in particolare, per l’erogazione di contributi a favore di 
famiglie in stato di grave bisogno, così come segue: 

a. a copertura dell’insoluto mensa: 

 prot. 2667/2023 (Comune di Canneto Pavese) euro 1730;  

 prot. 2385/2023 (Comune di Montescano) euro 702; 

e  

b. contributo alla famiglia ad integrazione del reddito famigliare: 

 prot. 2376/2023 (Comune di Montescano) euro 600;  

 prot. 618/2023 (Comune di Montescano) euro 400.  

 
 
VISTO il Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici, approvato con 
deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 3/2014; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che le generalità complete dei beneficiari inerenti sono contenute nel prospetto e 
relativi documenti depositati agli atti, nel rispetto del D.lgs 196/2003 e del D. lgs 33/2013 art. 26 C.4; 
 
Viste:  

 la Delibera di Consiglio Unione n. 7 del 21/04/2023 avente ad oggetto: Esame ed 
approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
(DUP) e del bilancio di previsione 2023-2025; 

 la Deliberazione di Giunta Unione n. 17 del 21/04/2023 di approvazione del P.E.G. 
2023/2025; 

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno spesa sull’apposito fondo del bilancio dell’esercizio 
in corso; 
Atteso che il sottoscritto relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di 
interessi, neanche potenziale; 
Richiamato il decreto n. 13/2023 del Presidente dell’Unione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 
 

1. di procedere ad impegnare la spesa e di liquidare le somme mediante emissioni di mandati di 
pagamento, così come segue:  

 euro 2.432 a copertura dell’insoluto mensa per gli utenti di cui ai prot. 2667/2023 e 
2385/2023, che verranno erogati direttamente alla Fondazione Maria Consolata – 
Canneto Pavese Ente Erogatore del servizio mensa, imputando la spesa al capitolo di 
bilancio n. 1920/400/6 missione 4 programma 06 titolo 1, del bilancio di previsione 
2023/2025 competenza 2023; 

 Euro 1000 alle famiglie di cui al prot. n. 2376/2023 (euro 600) e 618/2023 (euro 400), che 
verrà erogato direttamente alle stesse, imputando la spesa al capitolo di bilancio n. 
4120/1300/1 Missione 12 Programma 05 Titolo 1 del bilancio di previsione 2023/2025 
competenza 2023; 

 
2. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione del parere 

di regolarità contabile e per il seguito di sua competenza; 

 
3. di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della 

trasparenza e della pubblicità, all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla legge n. 69/2009, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente – 
nella sottosezione Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di 
concessione.  

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     Aurelia BottoliF.to : aURELIA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

 

 

Canneto Pavese, lì 28/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott. F.to : Muttarini Gian Luca 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 08/01/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

dott. F.to : Dott.ssa Aurelia Bottoli 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 * 


